

DODATOK č. 1

k ZMLUVE č. E2048 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie
zo dňa 20.12.2021.

(ďalej len „**dotatok**“)

Článok I. Zmluvné strany

Poskytovateľ dotácie:

Environmentálny fond

Sídlo:

Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava

IČO:

30796491

DIČ:

2021925774

Štatutárny zástupca:

Ing. Ľubomír Vačok, generálny riaditeľ

Bankové spojenie:

Štátna pokladnica

Číslo účtu vo formáte IBAN:

SK64 8180 0000 0070 0044 0526

SWIFT:

SPSRSKBA

(ďalej len „fond“)

a

Prijemca dotácie:

Obec Svätušie

Sídlo:

Kvetná 2/6, 076 83 Svätušie

okres: Trebišov

IČO:

00 331 830

Štatutárny zástupca:

Mgr. Gustáv Liszkai

starosta obce

Bankové spojenie:

VÚB banka, a.s.

Číslo samostatného bankového účtu vo formáte
IBAN:

SK50 0200 0000 0031 2015 2651

SWIFT:

SUBASKBX

(ďalej len „prijemca dotácie“)

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 20.12.2021 Zmluvu č. E2048 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie (ďalej len „**zmluva**“).
2. Zmluvné strany sa za podmienok uvedených v tomto dodatku dohodli na nasledovnej zmene v ustanoveniach zmluvy.

Článok III. Predmet dodatku

1. Týmto dodatkom sa menia nasledovné ustanovenia zmluvy:

Znenie Článku IV. bod 3. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

3. Podrobný opis činností a prác realizovaných na projekte v rámci oprávneného obdobia: Obec Svätušé bude realizovať v roku 2022 nasledovné práce:
 - zateplenie obvodových stien a plášťa budovy;
 - zateplenie stropnej konštrukcie;
 - výmena otvorových výplní (okná a dvere);
 - modernizácia zdroja tepla a pridružených rozvodov tepla;
 - inštalácia rekuperácie.Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 4 tejto zmluvy (ďalej len „rozpočet“).
Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný:
 - a) v zmysle dokumentácie uvedenej v Článku IV. bod 1. zmluvy,
 - b) v súlade s rozpočtom projektu (príloha č. 4 zmluvy).

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci oprávneného obdobia, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa tejto zmluvy, sú zmluvné strany viazané špecifikáciou projektu.

Znenie Článku IV. bod 4. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

4. Dodávateľa projektu

Obchodné meno:	STAVAB s. r. o.
Sídlo:	Magnezitárska 5, 040 13 Košice
IČO:	36193976
Registrácia:	Okresný súd Košice I
Oddiel: Sro	Vložka číslo: 11194/V
Zmluva o dielo č.:	10/12/2021
Zo dňa:	10.12.2021

(ďalej len „**dodávateľ/dodávateľia**“ a ďalej len „**dodávateľ'sko-odberateľ'ská zmluva**“)

Znenie Článku IV. bod 6. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu.

Znenie Článku XII. bod 1. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

Za porušenie zmluvy zo strany príjemcu dotácie podstatným spôsobom sa rozumie:

- a) porušenie ktoréhokoľvek z nasledovných ustanovení zmluvy, ako aj len časť príslušných ustanovení: Článok III. bod 4., Článok IV. bod 5., Článok V. bod 2 b), 6., 7., 8., Článok VI. bod 2., 3., 5., 6., 9., 10., Článok VII. bod 1., 2., 3., 5., 6., 7., 8., 10., 11., 12., 13., 14., 17., 18., Článok VIII. bod 6., Článok XIV. bod 2., Článok XV. bod 1., 2., 3.,
- b) porušenie ktoréhokoľvek z nasledovných ustanovení uvedených v dokumente Priebehové podmienky k zmluve /príloha č. 3/: Článok I. bod 1., 2., 3., 4.,
- c) porušenie ktoréhokoľvek z nasledovných ustanovení uvedených v dokumente Protikorupčná doložka /príloha č. 2/: bod 1, 2., 3., 4.,
- d) ak sa ktoréhokoľvek z prehlásení príjemcu dotácie podľa Článku X. bod 1., 2., 3., 6., 7. tejto zmluvy ukáže kedykoľvek po uzavretí tejto zmluvy ako nepravdivé,
- e) ak sa po uzatvorení zmluvy preukáže, že táto bola uzatvorená na základe nepravdivých, nesprávnych alebo neúplných údajov alebo dokumentov predložených zo strany príjemcu dotácie,
- f) ak právoplatný rozsudok súdu alebo zistenie kontrolného orgánu preukáže, že v procese hodnotenia a výberu projektu došlo k spáchaniu trestnej činnosti alebo k takému porušeniu všeobecne záväzných právnych predpisov, bez ktorého by k poskytnutiu dotácie nedošlo,
- g) porušenie ustanovenia Článku IV. bod 5 zmluvy, Článku VII. bod 15., 16. a/alebo ak sa prehlásenie príjemcu dotácie podľa Článku X. bod 4., 5. zmluvy ukáže kedykoľvek po uzavretí tejto zmluvy ako nepravdivé.

Týmto dodatkom sa novou neoddeliteľnou prílohou č. 4 zmluvy stáva dokument - Rozpočet.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú platné v plnom rozsahu a bez zmeny.
2. Príjemca dotácie podpisom tohto dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu fondu s uzatvorením tohto dodatku:
 - sa nepovažuje za vykonanie kontroly procesu verejného obstarávania, kontroly súladu finančnej operácie so zákonom o verejnom obstarávaní, právom SR a ani nenahrádza stanovisko fondu k procesu kontroly pravidiel a postupov verejného obstarávania stanovených v zákone o verejnom obstarávaní
 - nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť príjemcu dotácie ako verejného obstarávateľa pri dodržaní všeobecne záväzných právnych predpisov SR, základných princípov verejného obstarávania a zmluvy.
3. Tento dodatok sa vyhotovuje v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno vyhotovenie dostane príjemca dotácie a dve vyhotovenia dostane fond.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
5. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.

6. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sa stáva príloha:
Príloha č. 4: Rozpočet

Vo Svätušiach, dňa

V Bratislave, dňa

Obec Svätuše
v zastúpení Mgr. Gustáv Liszkai
starosta obce

Environmentálny fond
v zastúpení Ing. Ľubomír Vačok
generálny riaditeľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	ZVYŠOVANIE ENERGETICKEJ ÚČINNOSTI KULTÚRNEHO DOMU V OBCI SVÁTUŠE	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ	STAVAB s.r.o.		
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 31 916,95	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 30 066,59	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 30 088,71	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 9 416,50	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 101 488,75	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 101 488,75	
				24 DPH 20,00 % z 101 488,75 20 297,75	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 121 786,50	
Dátum a podpis				E Prípochty a odpočty	
				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
Zhotoviteľ				27 Kízavá doložka 0,00	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie 0,00	

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti kultúrneho domu v obci Svätuše

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: STAVAB s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 24.11.2021

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
178	Zvyšovanie energetickej účinnosti kultúrneho domu v obci Svätuše	101 488,75	20 297,75	121 786,50	0,00	101 488,75	0,00	0,00	0,00
1	Zaťaženie obvodového plášťa	79 641,21	15 928,24	95 569,45	0,00	79 641,21	0,00	0,00	0,00
2	UK	21 847,54	4 369,51	26 217,05	0,00	21 847,54	0,00	0,00	0,00
Celkom		101488,75	20297,75	121 786,50	0,00	101 488,75	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti kultúrneho domu v obci Svätušé

Objekt: Začepenie obvodového plášťa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: STAVAB s.r.o.

Spracoval:

Miesto:

Dátum: 24.11.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						58 482,98	
1	Zemné práce					1 048,96	0,000
37	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	15,060	67,43	1 015,50	0,000
38	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	15,060	1,57	23,64	0,000
39	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov	m3	3,060	3,21	9,82	0,000
5	Komunikácie					89,76	0,000
44	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	12,000	7,48	89,76	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					42 930,14	0,000
40	611459171.S	Vyspravenie povrchu po montáži okien v interiéri	m2	12,500	2,38	29,75	0,000
1	622428971.S	Príplatok k cene za viacfarebnú omietku	m2	487,600	0,79	385,20	0,000
2	622460122.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	487,600	2,51	1 223,88	0,000
3	622461281.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	m2	30,100	24,81	746,78	0,000
4	622463055	Vonkajšia omietka stien podkladová - vyrovnávacia	m2	65,500	12,81	839,06	0,000
5	622464567.S	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová, ryhovaná, hr. 2 mm	m2	457,500	18,33	8 385,98	0,000
41	625250548.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	m2	43,000	34,19	1 470,17	0,000
6	625250711.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 160 mm, skrutkovacie kotvy	m2	453,200	63,43	28 746,48	0,000
7	625250762.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	m2	12,500	44,19	552,38	0,000
8	625253575.SP	Ozdobné fasádne prvky z polystyrénu s opieskovaním, výroba na mieru	súb	1,000	550,46	550,46	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					11 449,75	0,000
45	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	70,000	4,65	325,50	0,000
46	592170001800	Obrubník PREMAC parkový, 1xšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	70,000	2,38	166,60	0,000
47	918101113	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 20/25	m3	8,750	90,94	795,73	0,000
9	938902071.S	Očistenie vonkajších plôch po otlčení omietky	m2	453,200	2,52	1 142,06	0,000
10	941941032.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	500,000	2,09	1 045,00	0,000
11	941941192.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	1 000,000	1,81	1 810,00	0,000
12	941941832.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	500,000	1,52	760,00	0,000
13	944944103.S	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	500,000	1,36	680,00	0,000
14	944944803.S	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m2	500,000	0,61	305,00	0,000
15	953945315.S	Hliníkový soklový profil šírky 163 mm	m	86,000	7,17	616,62	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
16	953995406.S	Okenný a dverový začisťovací profil	m	62,500	4,60	287,50	0,000
17	953995411.S	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	m	22,000	2,92	64,24	0,000
18	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	m	159,500	2,33	371,64	0,000
19	953995432.S	Ukončovaci profil pri oplechovaní	m	19,200	8,18	157,06	0,000
20	978036191.S	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	453,200	2,92	1 323,34	0,000
21	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	22,833	11,87	271,03	0,000
22	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	114,165	0,45	51,37	0,000
23	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	22,833	9,43	215,32	0,000
24	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	114,165	0,98	111,88	0,000
25	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	22,833	19,04	434,74	0,000
26	979089713.S	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	4,000	128,78	515,12	

99 Presun hmôt HSV 2 964,37 0,000

27	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	75,410	36,10	2 722,30	0,000
28	999281196.S	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	75,410	3,21	242,07	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 21 158,23 0,000

712 Izolácie striech, povlakové krytiny 574,32 0,000

42	712331101.S	Zhotovenie parozábrany	m2	156,810	2,80	439,07	0,000
43	283290004000	Parozábrana PO JUTAFOL N 140 STANDARD, šxl 1,5x50 m, plošná hmotnosť 140 g/m2	m2	180,332	0,75	135,25	

Zabraňuje prenikaniu vodných pár z vnútorného priestoru objektu do tepelných izolácií, možno ju použiť v šikmých i plochých strechách alebo vo zvislých konštrukciách stien.

713 Izolácie tepelné 5 689,16 0,000

48	7131111212.S	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom v dvoch vrstvách	m2	156,810	7,69	1 205,87	0,000
49	631440004300.S	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	159,946	17,04	2 725,48	0,000
50	631440004000.S	Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	159,946	10,99	1 757,81	0,000

732 Výmenník tepla 6 264,96 0,000

29	732222015.S	Montáž doskového výmenníka tepla pripojenie	ks	8,000	96,92	775,36	0,000
30	484320002100.S	Rekuperčná jednotka od 50 do 100 m3/h	ks	8,000	686,20	5 489,60	0,000

764 Konštrukcie klampiarske 572,93 0,000

32	764410550.S	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 200 mm	m	19,200	17,40	334,08	0,000
33	764410880.S	Demontáž oplechovania parapetov rš do 400 mm, -0,00287t	m	19,200	1,70	32,64	0,000
34	764454802.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	21,600	0,88	19,01	0,000
35	764751113.S	Spätná montáž zvodovej rúry, priemer 120 mm	m	21,600	8,49	183,38	0,000
36	998764103.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 24 m	t	0,067	56,97	3,82	0,000

766 Konštrukcie stolárske 7 998,14 0,000

51	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	65,500	10,65	697,58	0,000
----	-------------	---	---	--------	-------	--------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
62	611410005300.S	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 600x600 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	87,14	87,14	0,000
63	6114100091001.S	Plastové okno tojkrídlové OS+O, vxš 1500x1800 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	555,68	555,68	0,000
64	611410008700.S	Plastové okno dvojkřídlové OS+O, vxš 1200x3100 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	597,17	597,17	0,000
65	6114100079003.S	Plastové okno šestkrídlové OS, vxš 1200x9500 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	1 052,42	1 052,42	0,000
66	6114100078005.S	Plastové okno jednokřídlové OS, vxš 1350x1000 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	183,59	183,59	0,000
67	6114100072007.S	Plastové okno štvorkřídlové OS, vxš 3500x3500 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	1 829,59	1 829,59	0,000
60	283290005900	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér, ALLMEDIA	m	65,500	0,66	43,23	0,000
61	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-fílsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z interiéru	m	65,500	0,56	36,68	0,000
68	766621405.S	Montáž zdvižno posuvných a sklopno posuvných plastových dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	16,000	12,63	202,08	0,000
71	553410032100	Dvere hliníkové jednokřídlové otočné 900x1970 mm	ks	1,000	446,31	446,31	0,000
72	553410032500	Dvere hliníkové dvojkřídlové s nadsvetlíkom 3700x1400	ks	1,000	1 737,53	1 737,53	0,000
69	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-fílsová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z exteriéru	m	16,000	1,55	24,80	0,000
70	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-fílsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z interiéru	m	16,000	0,65	10,40	0,000
52	766694143.S	Montáž parapetnej dosky plastovej	ks	7,000	10,10	70,70	0,000
53	611560000400.S	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	21,600	17,76	383,62	0,000
54	766694983.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej -0,008t	ks	7,000	2,08	14,56	0,000
55	998766102.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,688	36,43	25,06	0,000

784

Maľby

58,72

0,000

56	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	12,500	0,89	11,13	0,000
57	784418012.S	Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	21,600	0,93	20,09	0,000
58	784430010.S	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	12,500	2,20	27,50	0,000

Celkom

79 641,21

0,000

ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti kultúrneho domu v obci Svätuše

Objekt: UK

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: STAVAB s.r.o.

Spracoval:

Miesto:

Dátum: 24.11.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				3 500,56	0,000
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				3 500,56	0,000
112	612460206.SR	Zasekanie rýh pre rozvody UK a vysrávky po uložení	m	188,000	18,62	3 500,56	0,000
713		Izolácie tepelné				18 346,98	0,000
1	7134821211	Montáž trubíc z PE,hr.15-20 mm,vnút.priemer DN20	m	64,000	3,37	215,68	0,000
2	7134821212	Montáž trubíc z PE,hr.15-20 mm,vnút.priemer DN26	m	80,000	3,36	268,80	0,000
3	7134821213	Montáž trubíc z PE,hr.15-20 mm,vnút.priemer DN32	m	44,000	3,95	173,80	0,000
4	2837710002	Tepelná izolácia TL-28/13-S	m	64,000	1,70	108,80	0,000
5	2837710003	Tepelná izolácia TL-35/13-S	m	80,000	1,48	118,40	0,000
6	2837710004	Tepelná izolácia TL-42/13-S	m	44,000	1,87	82,28	0,000
7	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	3,582	1,30	4,64	0,000
731		Ústredné kúrenie - kotolne				17 374,58	0,000
8	731249124	Montáž kotla a dymovodu	sub	1,000	259,06	259,06	0,000
20	731249124	Montáž príslušenstva kotla	sub	1,000	154,49	154,49	0,000
9	7312491241	Uvedenie kotla do prevádzky	sub	1,000	41,16	41,16	0,000
10	4847571620	Kotol a dymovodu	b	1,000	2 449,69	2 449,69	0,000
11	48475716201	Guľový kohút DN20	ks	6,000	6,57	39,42	0,000
12	48475716202	Filter závitový DN20	sa da	2,000	99,33	198,66	0,000
13	48475716203	Automatický odvzdušňovací ventil DN15	ks	2,000	10,03	20,06	0,000
14	48475716204	Vypúšťací kohút DN15	ks	6,000	5,58	33,48	0,000
15	48475716205	Prechod kov-plast D40x3,5 - 1" IG	ks	2,000	37,66	75,32	0,000
16	48475716206	Prechod kov-plast D40x3,5 - 1 1/4" IG	ks	2,000	25,50	51,00	0,000
17	48475716207	Redukcia ocelová DN32/20	ks	2,000	5,03	10,06	0,000
18	48475716208	Redukcia ocelová DN25/20	ks	4,000	2,43	9,72	0,000
19	48475716208	Redukcia ocelová DN25/15	ks	2,000	1,96	3,92	0,000
21	998731201	m	%	37,283	11,08	413,20	0,000
732		Ústredné kúrenie - strojovne				13 615,34	0,000
22	732331514	Nádoba expanzná tlaková s membránou - montáž	sub	2,000	104,55	209,10	0,000
23	42610327001	Expanzná nádoba	ks	2,000	57,32	114,64	0,000
27	42610327006	T-kus redukovaný 26-18-26	ks	2,000	7,04	14,08	0,000
28	42610327017	T-kus redukovaný 26-26-20	ks	6,000	7,60	45,60	0,000
29	42610327012	T-kus redukovaný 26-18-20	ks	8,000	7,45	59,60	0,000
30	42610327018	T-kus redukovaný 26-20-20	ks	4,000	7,99	31,96	0,000
32	42610327014	T-kus redukovaný 32-20-26	ks	16,000	16,89	270,24	0,000
33	42610327015	T-kus redukovaný 26-18-32	ks	2,000	15,42	30,84	0,000
34	42610327016	T-kus D 18	ks	2,000	6,98	13,96	0,000
35	42610327019	T-kus prechodový 32-1/2"-32	ks	2,000	14,84	29,68	0,000
37	42610327022	Redukcia 20/16	ks	2,000	4,60	9,20	0,000
38	42610327025	Redukcia 26-20	ks	6,000	5,68	34,08	0,000
39	42610327026	Redukcia 26-18	ks	2,000	6,38	12,76	0,000
40	42610327035	Redukcia 20-18	ks	2,000	4,88	9,76	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
41	42610327036	Redukcia 32-20	ks	4,000	9,55	38,20	0,000
42	42610327038	Redukcia 32-26	ks	10,000	10,24	102,40	0,000
43	42610327039	Redukcia 26/16	ks	2,000	5,59	11,18	0,000
45	42610327012	Koleno D32	ks	10,000	10,97	109,70	0,000
46	42610327018	Koleno D26	ks	10,000	8,45	84,50	0,000
48	42610327014	Dvojprichytka D20	ks	9,000	0,29	2,61	0,000
49	42610327015	Dvojprichytka D26	ks	12,000	0,30	3,60	0,000
50	42610327016	Dvojprichytka D32	ks	16,000	0,36	5,76	0,000
56	7324591132	Potrúbie alu-plast 20 D+M	m	64,000	10,59	677,76	0,000
57	7324591133	Potrúbie alu-plast 26 D+M	m	80,000	13,95	1 116,00	0,000
58	7324591134	Potrúbie alu-plast 32 D+M	m	44,000	15,65	688,60	0,000
60	7324591136	Vypustenie vody zo systému	sub	1,000	23,63	23,63	0,000
55	7324591138	Potrúbie alu-plast 18 D+M	m	6,000	7,32	43,92	0,000
61	7324591140	Tlaková skúška potrubia	m	295,000	0,90	265,50	0,000
62	998732201	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	34,552	1,21	41,91	0,000

734**Ústredné kúrenie - armatúry****9 514,57****0,000**

63	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	136,000	1,10	149,60	0,000
74	734209101	Búracie práce v murive hr.45cm	ks	7,000	8,72	61,04	0,000
75	734209102	Búracie práce v murive hr.15cm	ks	8,000	5,05	40,40	0,000
76	734209103	Búracie práce v strope	ks	5,000	11,57	57,85	0,000
77	734209104	Obnovovacie práce po vybúraní	ks	20,000	10,55	211,00	0,000
64	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	83,000	3,26	270,58	0,000
65	55101106018	Prechod radiátorový VK DN15-DN20	ks	22,000	10,55	232,10	0,000
66	55101106019	Konzola radiátorová	sa da	22,000	19,79	435,38	0,000
67	55101106020	Zátka radiátorová DN15	ks	22,000	0,84	18,48	0,000
68	55101106021	Ventil odvodušňovací radiátorový DN15	ks	22,000	4,70	103,40	0,000
69	55101106023	Ventil radiátorový DN15	ks	22,000	5,55	122,10	0,000
70	55101106029	Ventil DN15	ks	22,000	8,10	178,20	0,000
71	55101106024	Termostatická hlavica	ks	22,000	17,78	391,16	0,000
72	55101106025	Ventil spätočkový DN15	ks	22,000	10,55	232,10	0,000
73	55101106027	Skrutkovanie svorné pre rúrky alu-plast	ks	46,000	3,95	181,70	0,000
78	998734205	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	13,613	0,40	5,43	0,000

735**Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá****6 549,83****0,000**

79	735000912	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	ks	22,000	4,70	103,40	0,000
113	735151812.SR	Demontáž vykurovacieho telesa a likvidácia	ks	22,000	13,49	296,78	0,000
80	735153300	Príplatok k cene za odvodušňovací ventil telies VSŽ s príplatkom 8 %	ks	22,000	2,16	47,52	0,000
89	735159524	Montáž vykurovacieho telesa s odvodušňením	sub	22,000	13,44	295,68	0,000
##	484530021500	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové VK 22, vxlxlh 600x1000x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný,	ks	1,000	150,13	150,13	0,000

V cene je zahrnutá upevňovacia sada alebo konzola.

##	484530021300	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové VK 22, vxlxlh 600x800x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	1,000	134,73	134,73	0,000
----	--------------	--	----	-------	--------	--------	-------

V cene je zahrnutá upevňovacia sada alebo konzola.

##	484530021100	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové VK 22, vxlxlh 600x600x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	2,000	108,58	217,16	0,000
----	--------------	--	----	-------	--------	--------	-------

V cene je zahrnutá upevňovacia sada alebo konzola.

##	484530038100	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové VK 33, vxlxlh 600x600x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	1,000	144,78	144,78	0,000
----	--------------	--	----	-------	--------	--------	-------

V cene je zahrnutá upevňovacia sada alebo konzola.

##	484530038800	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové VK 33, vxlxlh 600x1500x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	8,000	290,44	2 323,52	0,000
----	--------------	---	----	-------	--------	----------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<i>V cene je zahrnutá upevňovacia sada alebo konzola.</i>							
##	48453003880	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové VK 33, vxlxhí 600x1400x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	3,000	282,59	847,77	0,000
<i>V cene je zahrnutá upevňovacia sada alebo konzola.</i>							
##	484530038900	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové VK 33, vxlxhí 600x1600x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	2,000	298,69	597,38	0,000
<i>V cene je zahrnutá upevňovacia sada alebo konzola.</i>							
##	484530039000	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové VK 33, vxlxhí 600x1800x155 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	ks	4,000	318,27	1 273,08	0,000
<i>V cene je zahrnutá upevňovacia sada alebo konzola.</i>							
100	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	6,831	17,26	117,90	0,000
733	Ostatné					274,22	0,000
101	HZS-007	Vykurovacia skúška podľa STN EN 13 445, 1 pracovník	hod	24,000	9,94	238,56	0,000
102	HZS-0071	-príplatok v dobe od 14-20 hod., 14%	hod	6,000	1,21	7,26	0,000
103	HZS-0072	-príplatok v dobe od 20-6 hod., 28%	hod	10,000	2,84	28,40	0,000

Celkom

21 847,54

0,000